PAGE
3

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  23 апреля 2014 года   № 088-од

	Об итогах окружного фестиваля  исследовательских проектов

младших школьников   «Первоцвет»

           В соответствии  с планом Северо-Восточного управления и в  целях создания необходимых условий для поддержки интеллектуально одаренных  учащихся  в апреле 2014 года состоялся  окружной фестиваль исследовательских проектов  младших школьников "Первоцвет (далее фестиваль).

             По итогам проведения фестиваля  и на основании решения жюри                                             п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить  грамотой  Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области учащихся, занявших  призовые места на фестивале, в соответствии с прилагаемым списком (Приложение № 1).

2. Объявить  благодарность Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области:

2.1. Педагогическим работникам,  подготовившим учащихся, получивших  призовые  места на  фестивале  (Приложение № 1).

2.2. Педагогическим работникам,  принявшим активное участие в работе  жюри фестиваля  (Приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений СВУ обсудить результаты фестиваля в педагогических коллективах и наметить пути  по дальнейшей организации  исследовательской работы с младшими школьниками.

4. ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.)  продолжить работу по  повышению квалификации педагогов по методике организации исследовательской работы с  учащимися начальных классов.

5. Контроль  исполнения данного приказа возложить  на начальника отдела развития  СВУ МОиН СО  Серову Е.А..

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Петрова
Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от  23 апреля 2014 г. № 088-од
Список победителей и призеров окружного фестиваля исследовательских проектов
младших школьников «Первоцвет» 2014 года

	Ф.И. участника

	ГБОУ (сокращенно)
	Класс
	Тема
	Ф.И.О.

руководителя
	Место

	Секция «Гуманитарная»

	Власова Ангелина
	ГБОУ СОШ с. Исаклы
	3 «А»
	«Как мне тебя назвать…»
	Беляева Т. Е.
	2

	Огнева Юлия,

Фёдоров Валерий
	ГБОУ ООШ №4

города  Похвистнево
	4
	«Как всё это начиналось»
	Прохорова З.А.

Иванякова Н.А
	3

	Атылина Анжелика,

Кудряшова Анастасия
	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	3  «Б»
	«Помни народ  свой, своих предков»
	Бамбурова С.М.

	2

	Белова Анастасия,

Маслова Светлана
	ГБОУ СОШ №1

города  Похвистнево
	4 «В»
	«Праздник праздников. Торжество торжеств»
	Киреева Е. С.
	1

	Сапунова Яна,

Кулакова Дарья
	ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево
	3 «В»
	«Почему главные герои были три богатыря?»
	Новикова Л.А.
	3

	Андреев Антон
	ГБОУ СОШ

с. Савруха
	3 «А»
	«Неизвестный герой

Великой Отечественной войны»
	Четыркина В.Е.
	2

	Пыряев  Илья,
Насонов Дмитрий, Васильева Виктория
	ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево
	4
	«Пушкинская сказка-прямая наследница сказки народной»
	Мартьянова Н.В.
	3

	Секция «Естественно-научная» № 2

	Телегин  Антон
	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	 2 «Б»
	«Удивительный мир кристаллов…

Или как вырастить кристаллы в домашних условиях»
	Точилина В.Г.
	2

	Шамкина Алёна
	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	4 «В»
	«Важен ли завтрак для сохранения здоровья человека»
	Шайхутдинова     Э. Х.
	2

	Файзутдинов Никита
	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	4
	«Кристаллы и растения»
	Базанова Т. А.
	2

	Козина Ксения
	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	4
	«Я и моя любовь с первого взгляда»
	Пестрякова Н.П.
	3

	Балахонцева Анна

	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	4
	«Дрессировка моего кота Бэби»
	Пестрякова Н.П.
	3

	Петров Артём

	ГБОУ гимназия №1 города Похвистнево
	3 «Б»

	«Бумага из бумаги»

	Степанова Т. А.
	1

	Секция «Естественно-научная» № 3

	Волгин  Максим
	ГБОУ гимназия №1 города Похвистнево
	4 «А»
	«Загадочный мир магнита»
	Чиликина Е.В.
	 2

	Джалладова Лейла,

Тимакова Ирина,

Мастерова Анастасия,

Розакова Лолита
	ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево
	4 «А»
	«Обыкновенное чудо-соль»
	Рачкова Е. В.
	3

	Барышников Александр,

Гурьянова Анна,

Данчина Анастасия,

Карачкова Анна,

Киреева Милена,

Кулькова Ольга,

Резаев Никита,

Ястребов Ростислав
	ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево
	1 «А»

4 «А»
	«У нас возник вопрос;

А зачем животным хвост?»
	Карачкова Н. А.,

Горбунова Г. И.
	1

	Нуртдинова  Радмила
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	3 «А»
	«Чудеса тепличные»
	Ахмадуллина Г.М.
	1

	Хайруллина Эделия,

Насырова Рания
	ГБОУ СОШ  с. Камышла
	2 «Б»
	«Моё растение»
	Бадретдинова Д.Т.

	3

	Нургалиева Альбина
	ГБОУ СОШ с.

Новое Усманово
	2

	«Маленькой ёлочке»
	Шафигуллина Л. А.

	3

	Секция «Естественно-научная» № 4

	 Трусов Дмитрий
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	4
	«Как я «сдавал ЕГЭ» по математике»
	Трусова Т.М.

	 1

	Бузуев Платон
	ГБОУ СОШ

с. Среднее Аверкино
	2
	«Наши любимые варежки и их секреты»
	Уливанова С.О.

	3

	Стерликова Валерия,

Давыдов Александр
Фахриева Валерия
	ГБОУ СОШ

с. Подбельск
	4 «Б»
	«ЭкоЁлка»
	Стерликова О.В.
	3

	Кавтаськина Лиза
	ГБОУ СОШ

с. Красные Ключи
	2
	«Тайна яблоневого сада»
	Горячева Т.И.

	2

	Новосельцев Даниил

Пижамова Анастасия

	ГБОУ СОШ

с. Подбельск
	3
	«Влияние звука мобильного телефона на орган слуха младшего школьника»
	Резачкина С. И.

	2

	Чеботарёва Джамиля

	ГБОУ СОШ

с. Подбельск
	3
	«Шоколад: польза или вред?»
	Тихомирова Т.П.
	3

	Секция «Естественно-научная» № 5

	Абдрашитова Рината
	ГБОУ СОШ

с. Кротково
	4
	«Чипсы: есть или

не есть »
	Данилина Н.Г.
	2

	Фролов Константин,

Синельников Иван
	ГБОУ СОШ

с. Исаклы
	4 «В»
	«Получение радуги в домашних условиях»
	Иванцова  Л.В.
	2

	Минутдинова Зухра
	ГБОУ СОШ

с. Новое Усманово
	3
	«Хранение хлеба в домашних условия»
	Кабирова  Г.А.

	3

	Кульматова Альфира,

Коняченко Данила,

Газизова Люция,

Коханенков Виталий

Павлов Иван,

Крестовников Иван
	ГБОУ СОШ

с. Старопохвистнево
	4
	«Улыбка и смех полезны для всех»
	Хамидуллина Р.Х.

Артемьева Н.И.
	2

	Чефранова Татьяна
	ГБОУ гимназия №1 города  Похвистнево
	4 «Б»
	«Как дата рождения влияет на судьбу человека»
	Сорокина Е.В.

	1

	Секция «Прикладное творчество» № 6

	Насирова Адель
	ГБОУ СОШ

пос. Октябрьский

г.о. Похвистнево
	3
	«Подарок»
	Амплетова Т.Г.

	2

	Протасова Ирина,

Трондина Виктория,

Мамышева Алина
	ГБОУ СОШ

с. Подбельск
	4
	«Чудо – русская матрёшка»
	Шабаева Г.М.,

Потапова С.М.
	2

	Ведёхина Полина,

Лидяева Виктория,

Разинова Вероника,

Суркова Марина,

Меликян Элеонора,

Мосман Екатерина,

Уразметова Эльвира
	ГБОУ СОШ №3

города  Похвистнево
	3 «А»
	«Русская матрёшка»
	Купцова М.А.
	1

	Мингазов Булат
	ГБОУ СОШ

с. Новое  Усманово
	4
	«Кроватка для куклы»
	Мухамеджанова Г.Х.
	3

	Полникова Валерия
	ГБОУ гимназия№1

города Похвистнево
	4 «А»
	«Волшебная мастерская»
	Чиликина Е.В.

	2

	Ханнанова Юлия

	ГБОУ СОШ

с. Новое Усманово
	2
	«Прикладное творчество»
	Хасаншина А.М.
	3

	Секция «Прикладное творчество» № 7

	Сапунова Анастасия
	ГБОУ гимназия

№ 1 города Похвистнево
	1 «А»
	«Лакомство для чаепития»
	Ерендеева Л. А.
	3

	Кривова Галина
	ГБОУ СОШ №2

им. В.Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	4
	«Модульное оригами – бумажный конструктор»
	Базанова Т.А.

	1

	Успенская Алина
	ГБОУ СОШ

с. Большое Микушкино
	3
	«Бисероплетение»
	Тукмакова Г.Т.

	3

	Меньшаев Станислав
	ГБОУ СОШ

с. Новое Усманово
	3
	«Оружие для защиты Отечества»
	Мухамеджанова Г. Х.
	3

	Панова Настя,

Горбатенко Серёжа,

Колесникова Лилия,

Игнатьева Дана
	ГБОУ СОШ с. Старый Аманак
	3
	«Пасхальные яйца»
	Пичугина С.И.,

Мелекесова И.М.
	2

	Агаев Роман

Шкарина Марина
	ГБОУ СОШ

с. Старый  Маклуш
	4
	«Волшебная изонить»
	Боярова Л.С.
	2

	Секция «Прикладное творчество» № 8

	Мухтаров Адель
	ГБОУ СОШ

с. Новое Усманово
	3
	«Почва нашего огорода»
	Мухтарова А.С.

	3

	Родионова Арина,

Кандрашкина Мария,

Колесникова Варвара
	ГБОУ СОШ с. Старый Аманак
	4

	«Фиалки»
	Пичугина С.Г.
	2

	Фадеева Валерия
	ГБОУ СОШ
с. Кротково
	4
	«Тряпичная кукла»
	Данилина Н.Г.
	3

	Кротов Егор,

Николаева Дарья
	ГБОУ гимназия №1

города Похвистнево
	4 «а»
	«Мультстудия дома»
	Чиликина Е.В.
	2

	Назмутдинова Азалия
	ГБОУ СОШ

с. Камышла
	4
	«Магия волшебных завитков»
	Ахметзянов Г.Ф.
	2

	Суркова Александра

	ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	4 «В»
	«Волшебная ниточка»
	Шайхутдинова Э. Х.
	3

	Секция «Прикладное творчество» № 9

	Спиридонова Елена,

Тимохина Светлана,

Калимулина  Самира
	ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево
	3 «Б»
	«Мукосоль…Мукосолька»
	Петроградская М.В.
	2

	Некрасова Дарья,

Безруков Артём,

Горлач Александр
	ГБОУ СОШ

с. Подбельск
	3 «А»
	«Искусственное комнатное растение в технике квиллинг»
	Орешенкова  С.В.,

Потапова С.М.
	2

	Гогокин Данил,

Гогокина Дарья
	ГБОУ СОШ №7

города Похвистнево
	2

1
	«Оригинальный подарок»
	Иванова Ю.И.
	3

	Каримова  Ралина
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	3А
	«Букет для бабушки из атласных лет»
	Ахмадуллина Г.М.
	2

	Ярхунин  Артём
	ГБОУ СОШ

с. Савруха
	3
	«Волшебный квиллинг»
	Нечаева Ф.Л.

	1

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО

от  23 апреля 2014 г. № 088-од
Состав жюри

окружного фестиваля исследовательских проектов

младших школьников «Первоцвет» 2014 года

Секция   «Естественно-научная»  № 1

1. Баландина И.Н., учитель начальных классов  ГБОУ   СОШ  с. Савруха м.р. Похвистневский, председатель жюри;
2. Галкина  Г.А., учитель начальных классов ГБОУ гимназии № 1 города Похвистнево;

3. Яруллина Р.Н., учитель начальных классов  ГБОУ СОШ с. Камышла м.р. Камышлинский.
Секция   «Естественно-научная»  № 2

1. Сулейманова Н.А.,  учитель начальных классов  ГБОУ  гимназия   № 1 города  Похвистнево, председатель жюри;

2. Ярхунина Е.В., учитель начальных классов ГБОУ  СОШ   с. Савруха       м.р. Похвистневский;

3. Просвиркина Е.В., учитель начальных классов ГБОУ    СОШ  №2 им. Маскина ж.-д. ст. Клявлино м. р. Клявлинский.
Секция  «Естественно-научная» № 3

1. Репкина С.Г., учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Савруха  м.р. Похвистневский, председатель жюри;

2. Сергованцева В.Л., учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Исаклы м.р. Исаклинский;

3. Тюгаева И.В., учитель начальных классов ГБОУ  СОШ №1. города Похвистнево.

Секция   «Естественно-научная»  № 4

1. Павлова Е.Ю., учитель начальных классов ГБОУ   СОШ  гимназия   № 1  города Похвистнево, председатель жюри;

2. Спиридонова Г.В., учитель начальных классов  ГБОУ СОШ  с. Большое  Микушкино м.р. Исаклинский;

3. Исаева Г.В., учитель начальных классов ГБОУ СОШ №3 города  Похвистнево.
Секция  «Прикладное  творчество» № 1

1. Просторова Т.Н.,  учитель начальных классов ГБОУ гимназия №1 города Похвистнево, председатель жюри;
2. Зуева Т.И., учитель начальных классов  ГБОУ   СОШ  № 1 города  Похвистнево;

3. Сотникова В.И. учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино м.р. Похвистневский.
Секция  «Прикладное  творчество»  № 2

1. Сорокина Е.В., учитель начальных классов ГБОУ    гимназия     № 1 города  Похвистнево,  председатель жюри;
2. Гатиятова Л.И., учитель начальных классов  ГБОУ СОШ с. Камышла  м.р.  Камышлинский;

3. Вдовина Г.А., учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Старый Аманак м.р. Похвистневский.
Секция  «Прикладное творчество» № 3

1. Хмелева В.В., учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино м.р. Похвистневский, председатель жюри;
2. Саляхова Г.Х., учитель начальных классов  ГБОУ СОШ с.Камышла м.р. Камышлинский;

3. Беляева Т.Е., учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Исаклы.
Секция «Прикладное творчество» № 4

1. Ахметова  Г.Н., учитель начальных классов  ГБОУ    СОШ с. Новое  Усманово м.р. Камышлинский, председатель жюри;

2. Ульдярова С.Ф., учитель начальных классов ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино м.р.Похвистневский;
 3. Кожевникова О.А., учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево  м.р. Похвистневский.
 Секция  «Гуманитарная»

1. Микушова З.С., заместитель директора ГБОУ   СОШ  гимназия   № 1  г.о. Похвистнево, председатель жюри;

2. Тимошкина Е.В., учитель начальных классов ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино;
3. Глухова О.М., учитель начальных классов ГБОУ СОШ  с. Савруха м.р. Похвистневский.

PAGE